
2584 Miércoles 7 marzo 2007 BOE núm. 57

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del 
día 16 de noviembre de 2006, número 274.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 337.828,34 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de febrero de 2007.
b) Contratista: «Medio Ambiente Dalmau, Sociedad 

Anónima»-GAHISA (UTE)».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 287.120,31 euros.

Madrid, 9 de febrero de 2007.–El Presidente, Enrique 
Jesús Calleja Hurtado. 

 11.529/07. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana, por la que se anuncia adju-
dicación del expediente número 06/0.2.96: Proyec-
to limpieza y encauzamiento del arroyo Gavilán a 
su paso por el Término Municipal de Torre de 
Miguel Sesmero. Convenio con Diputación de 
Badajoz 23-05/02. Fondos Feder.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Gua-
diana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 06/0.2.96.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Proyecto limpieza y en-

cauzamiento del Arroyo Gavilán a su paso por el Térmi-
no Municipal de Torre de Miguel Sesmero». Convenio 
con Diputación de Badajoz 23-05/02. Fondos Feder.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del 
día 16 de noviembre de 2006, número 274.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 300.005,39 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de febrero de 2007.
b) Contratista: «Las Mesas del Río, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 240.000,00 euros.

Madrid, 9 de febrero de 2007.–El Presidente, Enrique 
Jesús Calleja Hurtado. 

 11.530/07. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana, por la que se anuncia adju-
dicación del expediente número 06/0.2.91: Proyec-
to Actuaciones Medioambientales y Recreativas en 
el Término Municipal de Medina de las Torres 
(Badajoz). Fondos Feder. Convenio con Diputa-
ción de Badajoz 23-05/02.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Gua-
diana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 06/0.2.91.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Proyecto Actuaciones 

Medioambientales y Recreativas en el Término Munici-
pal de Medina de las Torres (Badajoz). Fondos Feder. 
Convenio con Diputación de Badajoz 23-05/02.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del 
día 21 de noviembre de 2006, número 278.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 298.393,86 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de febrero de 2007.
b) Contratista: «Sefoex, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 241.400,63 euros.

Madrid, 9 de febrero de 2007.–El Presidente, Enrique 
Jesús Calleja Hurtado. 

 11.531/07. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana, por la que se anuncia adju-
dicación del expediente número 06/0.2.82: Pro-
yecto Actuaciones Medioambientales y Sociales 
en el Término Municipal de La Haba (Badajoz). 
Convenio con Diputación de Badajoz número 23-
05/02 Fondos Feder.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Gua-
diana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 06/0.2.82.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Proyecto Actuaciones 

Medioambientales y Sociales en el Término Municipal 
de La Haba (Badajoz). Convenio con Diputación de Ba-
dajoz número 23-05/02. Fondos Feder.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del 
día 16 de noviembre de 2006, número 274.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 299.938,87 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de febrero de 2007.
b) Contratista: «HUSO 29, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 235.250,00 euros.

Madrid, 9 de febrero de 2007.–El Presidente, Enrique 
Jesús Calleja Hurtado. 

 11.532/07. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana, por la que se anuncia adju-
dicación del expediente número 06/0.4.03: Pliego 
de Bases para la contratación de asistencia técnica 
de control y vigilancia de las obras de adecuación 
ambiental y acondicionamiento de márgenes de 
los arroyos Rivillas y Calamón. Fondos Feder.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Guadiana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 06/0.4.03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Pliego de Bases para la 

Contratación de Asistencia Técnica de control y Vigilan-
cia de las Obras de Adecuación Ambiental y Acondicio-
namiento de Margenes de los Arroyos Rivillas y Cala-
món. Fondos Feder».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del 
día 16 de noviembre de 2006, número 274.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 159.880,63 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de febrero de 2007.
b) Contratista: «Pycsa-TXT (UTE)».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 142.293,76 euros.

Madrid, 12 de febrero de 2007.–El Presidente, Enri-
que Jesús Calleja Hurtado. 

 11.543/07. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Tajo por la que se hace pública la ad-
judicación del concurso del servicio para la reali-
zación de tareas de apoyo en la tramitación de 
expedientes de la Comisaría de Aguas de la Con-
federación Hidrográfica del Tajo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Tajo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General.
c) Número de expediente: 06CO0267/NE.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo de Servicios.
b) Descripción del objeto: Realizar tareas de orde-

nación, clasificación, mecanografiado y tratamiento in-
formático de datos y documentos que se derivan de la 
tramitación de 2.000 expedientes.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Union Eu-
ropea de 21 septiembre 2006 y Boletín Oficial del Estado 
de 25 septiembre 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 438.812,60 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de febrero de 2007.
b) Contratista: Control y Geología, S.A. C/ Raimun-

do Fernández Villaverde, 42, 28003-Madrid.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 311.495,93 euros.

Madrid, 23 de febrero de 2007.–El Presidente de la 
Confederación Hidrográfica del Tajo, José María Macías 
Márquez. 


